
                             ２０１１年３月１４日 

地区ガバナー 各位                     

                         ガバナー会議長   上野 操 

                         ガバナー会副議長  辰野 克彦 

                                   松本 新太郎 

                                                                     後藤 定毅 

 

                 東日本大震災被災地区に対する義援金について 

 

前略 ごめんください。 

さて、平成２３年３月１１日に発生した東北地方太平洋沖地震により被災された方々のた

めに、ガバナー会では下記のとおり義援金の受付を行うことを決定しましたので何卒ご協

力ください。 

義援金は各地区にて取りまとめていただき、各地区名で３月３１日までに下記口座に振り

込みをお願いいたします。 

集めていただいた義援金は集計の上、ガバナー会議長、副議長と被災地区の各ガバナーと

で協議の上配分いたす予定です。 

各地区やクラブ或いはロータリアンが個別的に義援されるケースもあろうかと思いますが

それはご意思に任せます。 

また、既に義援金を贈られた地区はガバナー会事務局までご連絡ください。 

                     ガバナー会事務局 TEL:03-3433-6497   FAX:03-3433-7395 

今後、義援金の集まり具合、その他諸般の事情の変化によっては更なる追加義援をお願い

するケースもあるかと存じますので、予めご了承ください。 

４月２５日のガバナー会においてはこの問題について協議いたしますのでご予定ください。 

改めて被災地の皆様に心よりお見舞いを申し上げます。 

敬具 

                   記 

 １・振込先銀行 

   みずほ銀行 浜松町支店 

   普通口座 ２２５７７９８ 

   ガバナー会議長上野操（ガバナーカイギチョウウエノミサオ） 

 お願い：お振込の依頼人名は、地区番号数字からご記入ください。記帳できる文字数が 

     限られているため「コクサイロータリーダイ・・・」は避けていただきたくお願 

     いします。 

 ２．締切期限  ３月３１日 

                                      以上 

TEL:03-3433-6497


 

                             ２０１１年３月１８日 

地区ガバナー 各位                     

                         ガバナー会議長   上野 操 

                         ガバナー会副議長  辰野 克彦 

                                   松本 新太郎 

                                                                     後藤 定毅 

 

                 東日本大震災被災地区に対する義援金について 

 

前略 ごめんください。 

さて、３月１４日付けにて東日本大震災への義援を慕って以来、３月３１日の締切に間

に合わないクラブはどうしたらいいのか、という質問が相次いでおります。 

３月１４日付募金書面の中にて「今後、義援金の集まり具合、その他諸般の事情の変化

によっては更なる追加義援をお願いするケースもあるかと存じますので、予めご了承く

ださい」と申し上げております通り、締切は１回で終了するものではなく、諸般の事情

により今後継続してお願いする必要があると考えております。今回の３月３１日は緊急

を要する被災地に暫定的に送ろうと考えているもので、被災地のガバナーと協議の上で

きるだけ早く配分したいと考えております。 

そこで２回目は４月２０日に締切り、４月２５日開催のガバナー会にてどのように配分

するか、その後締切り等について皆様と討議いたしたく考えております。 

その後も状況を鑑みご依頼するかどうかを判断してまいります。 

また、各地区やクラブ或いはロータリアンが個別的に義援されるケースもあろうかと思

いますが、それも３月１４日付募金書面にて申し上げました通り、各々のご意思にお任

せいたします。 

                                                                             

                                      敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             ２０１１年３月２３日 

地区ガバナー 各位                     

                         ガバナー会議長   上野 操 

                         ガバナー会副議長  辰野 克彦 

                                   松本 新太郎 

                                                                     後藤 定毅 

 

        東日本大震災被災地区に対する義援金についてのお願い（再度） 

 

前略 ごめんください。 

さて、既にご承知のとおり東日本大震災への義援に関し、ガバナー会といたしましては

３月１４日付書面にて一貫して申し上げております通り、各地区からガバナー会宛口座

に送金していただく義援金は、緊急を要する被災地のガバナー宛使途を限定せず直ぐに

使える復旧のための資金としてお渡しするもので、できるだけ早く公平に分配したいと

考えているものです。また、これも先に申し上げております通り、ガバナー会のこの方

針とは別に各地区やクラブ或いはロータリアンが個別的に義援されるケースについて

は、ガバナー会としては何ら制約できるものではありませんので、各々のご意思にお任

せいたします。 

なお、募金に関してはガバナー会の方針とは別に、例えば２５２０地区、２５３０地区、

またＲＩ財団基金などの募金口座が開設されております。しかし、ガバナー会での募金

は全国のロータリアンのお見舞いの気持ちとしての義援金被災地区に公平に素早く暫

定的に自由に使える資金として分配することを趣旨としておりますことをご理解の上

ご協力賜りたく、再度お願い申し上げる次第です。 

                                      

早々 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 


